
J 

Verzonden: maandag 
15 

september 
2025 12:03 

" nn 

ed 

J 

Onderwerp: 

RE: Aanvullend onderzoek zebra 

Beste 
allen, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Het antwoord 
op 

de 
vraag 

van 
de 

raad 
over 

het 

zebrapad, 
moet eerst 

nog 

in het PHO 
en 

daarna 
eerst met de 

raad 

besproken worden, 
voordat het met inwoners 

gecommuniceerd 

kan worden. 

Het 
is dus niet 

handig 
als voor 

die 

tijd 
via 

een event in de 

wijk 

al 

dingen 
daarover uitlekken 

(denk 

niet dat 

je 

dat 
van 

plan bent, B, 
maar voor alle zekerheid J. 

Het 
antwoord dat in het 

wijkoverleg 
heeft 

gegeven, 

kan 
niet 

nu als antwoord 

op 
de 

vraag 

van 
de familie 

of 

anderen 
gegeven 

worden, 
want die 

vraag 

is later in de raad aan de orde 

gesteld. 

En het is 

geen 

formeel antwoord. Het 

is 
de 

uitleg 

van dat moment. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

   

Ik 
stel voor 

dat 
we, 

totdat er 
een 

antwoord aan 
de 

raad 

gegeven 
is, 

zeggen 

dat het 

nog 

in 
onderzoek is, 

dat dit 

binnenkort 
met de wethouder 

besproken 

wordt en daarna 
een antwoord 

aan 
de 

raad zal 

volgen. 

  

  

Vriendelijke groet, 

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

   

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: 
maandag 15 september 

‚55 

CC: 
ml 

< 

5 

Onderwerp: 

RE: 
Aanvullend onderzoek zebra 

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Dank 
je 

wel 

Groeten 

  
(geanonimiseerd)

   

  

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

< 

J J 

Verzonden: 
maandag 

15 
september 

2025 10:53 

Aan: 

< 

| 

CC: 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: 
Aanvullend onderzoek zebra 

Goedemorgen, 

Afdeling 
Verkeer gaat 

dit 

onderwerp op 

22 

september 

met 
de Wethouder 

bespreken 

in het 
PHO-Verkeer. De door 

Haskoning gemaakte 

notitie 
+ 

de reactie 

hierop 

van 
Verkeer gaat vooralsnog 

uit van 
GEEN 

zebrapad. 

De Raad 

mag 

daar 

alsnog op afwijken 

en een 
zebra 

“eisen”. De 

gevolgen 

daarvan zullen 
we dan 

heel 

goed 

moeten 

omschrijven 

om 

de 

verantwoording 

ervan 

bij 

de Raad neer 
te 

leggen. 

Met 
vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



RIDDERKERK 

  
Bezoekadres: 

Koningsplein 

1 

| 
2981 

EA 
Ridderkerk 

Uitvoering openbare 
ruimte 

| 
Buitenruimte 

Tol: 
NE 

| 

ei: (geanonimiseerd)

Van: 

k 

7 

Verzonden: 
maandag 

15 
september 

2025 07:46 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: 
Aanvullend onderzoek zebra 

Goedemorgen ES (geanonimiseerd)

Bedankt voor de 

uitleg, 
want 

ik wist het 

nog 

niet. Familie 

vraagt 

vaak 

vragen 

aan verschillende 

personen 

en ik heb 

daarom de 

vraag 

rechtstreeks aan 

jullie gestuurd. 

Fijn 

om dit ook te weten want ik sta 

woensdagmiddag 

met de 

veiligheidsmiddag 

in de Meidoornlaan. Dit is een initiatief 

van de brandweer en ambulance. Mochten daar 

vragen 

worden 

gesteld 

dan kan ik 

verwijzen 

naar het laatste 

wijkoverleg. 

(geanonimiseerd)

  

  

  

  

   

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

  

Nogmaals 

dank 
en 

mocht er 
andere informatie 

voor 

mij 

relevant 

zijn 

dan 
hoor 

ik dit 

graag. 

Met 
vriendelijke groet, 

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Bezoekadres: 
Koningsplein 

1 

| 
2981 

EA 
Ridderkerk 

Contactfunctionarissen 
| Samenleving 

Verzonden: 
donderdag 

11 

september 
2025 

14:42 

Aan: Need 

El 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Re: Aanvullend onderzoek zebra 

Tijdens 
het laatste 

wijkoverleg 
heb ik 

uitgelegd 
waarom we 

geen 

zebra's 

aanleggen: 
het is 

namelijk 
TEGEN 

het 
politieadvies 

en 

tegen 
de CROW 

richtlijnen. 
Als we er vanaf 

wijken 
dan 

brengen 
we onszelf in een 

juridisch onmogelijke positie 
mocht 

er 
zich 

een 

ernstig ongeval 
voordoen. 

Het is 
prima 

dat de 
politieke 

weg 

wordt bewandeld vanuit 

Burger Op 1, maar 
als de inwoners dan 

vragen 

hebben, 
dan moeten ze die toch niet aan de 

projectleider, 
de 

wijkregisseur 
of de 

omgevingsmanager 
stellen? 

Ons antwoord 

blijft namelijk 
hetzelfde. En dit weet ook. 7 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Van: 5 

Verzonden: 
donderdag 

11 

september 
2025 12:43:49 

Aan: 
5 5 

Onderwerp: 

RE: 
Aanvullend onderzoek zebra 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

    

Hoi, 

Wordt 
aan 

gewerkt; 

a.s. 

maandag 

is 
hier 

overleg 
over met 

wethouder (geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

RIDDERKERK 

  
Bezoekadres: 

Koningsplein 

1 

| 
2981 

EA 
Ridderkerk 

Uitvoering openbare 
ruimte 

| 
Buitenruimte 

J 

Verzonden: 
donderdag 11 

september 
:41 

Onderwerp: 
Fwd: Aanvulle 

Ik 
kreeg 

onderstaande 
vraag 

van 
Dit is niet eerder via 

mij binnengekomen, 

maar 

waarschijnlijk bij jullie 

wel. 

(geanonimiseerd)

   

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Goedemiddag, 

Is het 
mogelijk 

om 

hierop 
te 

reageren. 

Dank 
je 

wel. 

Groeten 

mennen 

Doorgestuurd 
bericht 

-—---— 

  

    

  

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Datum: 

{1 
sep. 

É 

Onderwerp: 
Aanvullend onderzoek zebra 

<Ì 

Aan: 

Cc: 

Goedemorgen BES, (geanonimiseerd)

Kan 

jij 

voor 

mij nagaan 
hoe de 

voortgang 
is 

van 
het aanvullende onderzoek 

naar 
de zebra’s? 

  (geanonimiseerd)

Het duurt 
nu 

al 
even, 

en we 
horen 

er 

nog 
steeds niets 

over. 

Alvast bedankt. 

Fijne dag 
verder. 

Groet, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


